

URZĄD MIEJSKI ZBĄSZYNEK	
WPRZEMIO	30-07-2021
L. dz.	6288/2021
Zm.	

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

Kosieczyn (wieś) 2021-07-29

Dane nadawcy

Łukasz Szymański
66-200 Kosieczyn (wieś)

Dane adresata

URZĄD MIEJSKI W ZBĄSZYNKU (66-210 ZBĄSZYNEK (MIASTO), WOJ. LUBUSKIE)

INTERPELACJA RADNEGO RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

Problem fetoru jaki wytwarza ferma w Kosieczynie

Na podstawie art. 40 Statutu Gminy Zbąszynek zwracam się z zapytaniem:

- czy dla miejscowości Kosieczyn właściciel fermy drobiu i świń zlokalizowanej w obiektach po byłym SHR, występował o warunki zabudowy dla tej inwestycji?
- czy aktualne przepisy prawa miejscowego oraz przepisy ogólne dopuszczają umiejscowienie takiej hodowli i na taką skalę w centrum miejscowości?
- czy w ramach posiadanych przez organ gminy kompetencji były dokonywane kontrole tej działalności i czy wykazały one jakiegokolwiek nieprawidłowości, których efektem są uciążliwe zapachy utrudniające codzienne funkcjonowanie mieszkańcom?
- czy w ramach tej działalności oraz zagrożeń wynikających z ASF oraz Ptasiej Grypy nad tą hodowlą nadzór sprawują Powiatowy Inspektor Sanitarny, WIOŚ i Sanepid?

Jako Radny Rady Miejskiej w Zbąszynku na podstawie rozmów z mieszkańcami dowiedziałem się, że nie tylko ja zauważyłem, iż od dłuższego czasu w Kosieczynie uciążliwością dla większości osób jest fetor wydobywający się z terenu fermy świń i drobiu Pana w Kosieczynie. Zapach ten jest szczególnie uciążliwy w okresie wiosenno-letnim gdy temperatury są wysokie i jest mała cyrkulacja powietrza. Otwarcie okien i wietrzenie mieszkań wiąże się z przykrym doświadczeniem tych zapachów wewnątrz domów. Ponadto wywóz nieczystości z terenu tej działalności gospodarczej również powoduje szereg uciążliwości, jak choćby zanieczyszczanie jezdni ul. M. Rożka w rejonie Os. Słonecznego, ul. Głównej w Kosieczynie. Dodatkowo przewożony obornik znacząco przekracza dopuszczalne normy dla pojazdów w zakresie masy całkowitej, co ma wpływ na pogorszenie stanu dróg w Kosieczynie.

Oczekując na odpowiedź na zadane pytania wnioskuję o podjęcie działań w zakresie sprawdzenia czy ta działalność prowadzona jest w myśl obowiązujących przepisów prawa gospodarczego oraz innych towarzyszących aktów prawnych oraz czy nie zagraża zdrowiu mieszkańców

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:
2021-07-29T15:36:47.270+02:00

Podpis elektroniczny